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RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)

Fonte Cddigo
Rec.

Aplicagdo

Receita

Previsao Inicial
do Exercicio

Previsdo Atual.
do Exercicio

Arrecadagdo até
o Periodo

02 -

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

220 0001 - AUXILIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
1728.10.2.1.01.00 - AUXILIO PARA TRANSPORTES DE ALUNOS

05 -

200 0002 - MERENDA ESCOLAR
1718.05.3.1.00.00 - TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGR
200 0003 - APOIO A CRECHES
1718.05.9.1.01.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE- APOIO AS CR
200 0004 - BRASIL CARINHOSO
1718.05.9.1.02.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE - BRASIL CAR
200 0006 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - PAR MOBILIARIO
1718.05.9.1.03.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE - PLANO DE A
200 0007 - PAR - CAMINHO DA ESCOLA
1718.05.9.1.04.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE - PAR - CAMI
200 0008 - APOIO AOS ENTES FEDERATIVOS QUE RECEBEM DO FPM 2018 - FNDE
1718.05.9.1.05.00 - APOIO FINANCEIRO AOS ENTES QUE RECEBEM FPM - FNDE
220 0004 - QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO
1718.05.1.1.00.00 - TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCAGAO - PRINCIPAL
220 0005 - PNATE - PROGRAMA NAC. TRANSP. ESCOLAR
1718.05.4.1.00.00 - TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGR
220 0007 - PDDE-PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
1718.05.2.1.00.00 - TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGR

APLICAGOES FINANCEIRAS

01 - TESOURO

220 0000 - ENSINO FUNDAMENTAL
1321.00.1.1.03.00 - REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - FME

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

3.500.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00

1.898.000,00
350.000,00
350.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.350.000,00
1.350.000,00
180.000,00
180.000,00
12.000,00
12.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

3.500.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00

1.898.000,00
350.000,00
350.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.350.000,00
1.350.000,00
180.000,00
180.000,00
12.000,00
12.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.037.396,15
1.037.396,15
1.037.396,15

967.076,25
177.892,20
177.892,20
0,00

0,00

5,12

5,12

11,59

11,59

33,86

33,86

0,00

0,00
720.850,07
720.850,07
61.445,59
61.445,59
6.837,82
6.837,82

986,82
986,82
986,82

SUBTOTAL DE RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB):

FUNDEB

5.399.000,00

5.399.000,00

2.005.459,22

Fonte Cddigo
Rec.

Aplicagdo

Receita

Previsao Inicial
do Exercicio

Previsao Atual.
do Exercicio

Arrecadacao até
o Periodo

TRANSFERENCIAS

02 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

260 0000 - EDUCAGAO - FUNDEB
1758.01.1.1.00.00 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENCAO

APLICACOES FINANCEIRAS
02 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
263 0000 - REMUNERAGAO DE APLICACOES FINANCEIRAS
1321.00.1.1.02.00 - REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - FUNDEB

9.090.500,00
9.090.500,00
9.090.500,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00

9.090.500,00
9.090.500,00
9.090.500,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00

5.115.771,78
5.115.771,78
5.115.771,78

4.451,38
4.451,38
4.451,38

SUBTOTAL DE FUNDEB:

9.100.500,00

9.100.500,00

5.120.223,16

TOTAL:

ROBERTO CARLOS GARCIA
Prefeito Municipal
CPF 060.496.538-95

JACUPIRANGA, 30 de Junho de 2021.

MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO
Diretora do Departamento de Educagao

CPF 088.962.398-85

14.499.500,00

14.499.500,00

NIODEL NEVES RANGEL
Contador
CRC 15P283430/0-3

7.125.682,38



