

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE CONTABILIDADE

RECEITAS VINCULADAS DE EDUCAÇÃO - PERÍODO 2º TRIMESTRE

Exercício: 2021
Página: 1/1

RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)

Fonte Rec.	Código Aplicação Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atual. do Exercício	Arrecadação até o Período
02 -	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	3.500.000,00	3.500.000,00	1.037.396,15
	220 0001 - AUXILIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS	3.500.000,00	3.500.000,00	1.037.396,15
	1728.10.2.1.01.00 - AUXILIO PARA TRANSPORTES DE ALUNOS	3.500.000,00	3.500.000,00	1.037.396,15
05 -	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	1.898.000,00	1.898.000,00	967.076,25
	200 0002 - MERENDA ESCOLAR	350.000,00	350.000,00	177.892,20
	1718.05.3.1.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGR	350.000,00	350.000,00	177.892,20
	200 0003 - APOIO A CRECHES	1.000,00	1.000,00	0,00
	1718.05.9.1.01.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE- APOIO AS CR	1.000,00	1.000,00	0,00
	200 0004 - BRASIL CARINHOSO	2.000,00	2.000,00	5,12
	1718.05.9.1.02.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE - BRASIL CAR	2.000,00	2.000,00	5,12
	200 0006 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - PAR MOBILIÁRIO	1.000,00	1.000,00	11,59
	1718.05.9.1.03.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE - PLANO DE A	1.000,00	1.000,00	11,59
	200 0007 - PAR - CAMINHO DA ESCOLA	1.000,00	1.000,00	33,86
	1718.05.9.1.04.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE - PAR - CAMI	1.000,00	1.000,00	33,86
	200 0008 - APOIO AOS ENTES FEDERATIVOS QUE RECEBEM DO FPM 2018 - FNDE	1.000,00	1.000,00	0,00
	1718.05.9.1.05.00 - APOIO FINANCEIRO AOS ENTES QUE RECEBEM FPM - FNDE	1.000,00	1.000,00	0,00
	220 0004 - QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO	1.350.000,00	1.350.000,00	720.850,07
	1718.05.1.1.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL	1.350.000,00	1.350.000,00	720.850,07
	220 0005 - PNATE - PROGRAMA NAC. TRANSP. ESCOLAR	180.000,00	180.000,00	61.445,59
	1718.05.4.1.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGR	180.000,00	180.000,00	61.445,59
	220 0007 - PDDE-PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA	12.000,00	12.000,00	6.837,82
	1718.05.2.1.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGR	12.000,00	12.000,00	6.837,82
APLICAC	.ÕES FINANCEIRAS			
•	TESOURO	1.000,00	1.000,00	986,82
V-	220 0000 - ENSINO FUNDAMENTAL	1.000,00	1.000,00	986,82
	1321.00.1.1.03.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FME	1.000,00	1.000,00	986,82
SURTOT	AL DE RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB):	5.399.000,00	5.399.000,00	2.005.459,22
335131	TE DE MECETIAG TEMCCEMBAS (EACETO FOMDES).	3.333.000,00	3.333.000,00	210031733/22

FUNDEB

Fonte C Rec. A	ódigo plicação	Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atual. do Exercício	Arrecadação até o Período
TRANSFER	ÊNCIAS				
02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS			9.090.500,00	9.090.500,00	5.115.771,78
2	60 0000 -	EDUCAÇÃO - FUNDEB	9.090.500,00	9.090.500,00	5.115.771,78
	1758.01.1.1	.00.00 - Transferências de recursos do fundo de manutenção	9.090.500,00	9.090.500,00	5.115.771,78
APLICAÇÕE	ES FINANCE	IRAS			
02 - T	RANSFERÊN	CIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	10.000,00	10.000,00	4.451,38
2	63 0000 -	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	4.451,38
	1321.00.1.1	.02.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB	10.000,00	10.000,00	4.451,38
SUBTOTAL DE FUNDEB:			9.100.500,00	9.100.500,00	5.120.223,16
TOTAL:			14.499.500,00	14.499.500,00	7.125.682,38

JACUPIRANGA, 30 de Junho de 2021.

ROBERTO CARLOS GARCIA Prefeito Municipal CPF 060.496.538-95 NIODEL NEVES RANGEL Contador CRC 1SP283430/O-3